
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 28 Miércoles 2 de febrero de 2022 Sec. V-A.  Pág. 4945

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
29

98
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

2998 Anuncio de formalización de contratos de: Secretaria General de la
Tesorería  General  de  la  Seguridad  Social.  Objeto:  Adquisición  e
instalación de toldos exteriores así como retirada de los ya existentes
para los edificios que componen los Servicios Centrales de la Tesorería
General de la Seguridad Social. Expediente: 2021/0234PA.

1. Poder adjudicador:
1.1)  Nombre:  Secretaria  General  de  la  Tesorería  General  de  la  Seguridad

Social.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2827003A.
1.3) Dirección: Astros 5 y 7.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28007.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.10) Fax: 915037801.
1.11) Correo electrónico: licitacion.tgss-sscc.sg@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=A3%2BoD1x3COoQK2TEfXGy%2B
A%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2)  Actividad principal  ejercida:  Gestión y  Administración de la  Seguridad

Social.

4. Códigos CPV: 39522120 (Toldos).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

6. Descripción de la licitación: Adquisición e instalación de toldos exteriores así
como retirada de los ya existentes para los edificios que componen los Servicios
Centrales de la Tesorería General de la Seguridad Social.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Embalajes utilizados en el transporte (Ponderación: 1%).
9.2) Plazo entrega (Ponderación: 3%).
9.3) PRECIO (Ponderación: 96%).

10. Fecha de adjudicación: 20 de diciembre de 2021.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 6.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 5.

12. Adjudicatarios:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 28 Miércoles 2 de febrero de 2022 Sec. V-A.  Pág. 4946

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
29

98
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

12.1) Nombre: CARPAS ZARAGOZA S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B99304511.
12.3) Dirección: Calle Bogotá 105, Polígono Centrovia.
12.4) Localidad: Zaragoza.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 329.000,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 571.640,06 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 329.000,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2021-181966. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (11 de agosto

de 2021).
17.2) ID: 2021/S 157-415542. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (16 de

agosto de 2021).
17.3) ID: 2021-190512. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (17 de agosto

de 2021).
17.4) ID: 2021-192701. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (18 de agosto

de 2021).
17.5) ID: 2021/S 161-423563. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (20 de

agosto de 2021).
17.6) ID: 2021/S 162-426772. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (23 de

agosto de 2021).
17.7) ID: 2021-192701. Anuncio de Licitación publicado en BOE (25 de agosto

de 2021).
17.8) ID: 2022-399688. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (28 de

enero de 2022).

18. Fecha de envío del anuncio: 28 de enero de 2022.

Madrid, 28 de enero de 2022.- EL SECRETARIO GENERAL, Felipe Perez
Sánchez.

ID: A220002942-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-02-01T15:18:22+0100




